
 این ویدیو حاوی اطلاعات مفیدی در مورد جلسات رسیدگی بھ درخواست پناھندگی است.راوی: 
 irb.gc.caسایت ما موجود است: ھای بیشتر در وبروزرسانیجزئیات و بھ

  

 شود.زمینھ ملایمی در سراسر ویدیو پخش میموسیقی پس  موسیقی:

کنند. این دھید، مسئول ارائھ مدارکی ھستید کھ از ادعای شما پشتیبانی میوقتی در کانادا درخواست پناھندگی می راوی:
 مدارک در جلسھ رسیدگی بھ درخواست پناھندگی، از ادعای شما پشتیبانی خواھند کرد. 

 
آوری و بھ بخش حفاظت پناھندگی  این ویدیو بھ شما کمک خواھد کرد تا یاد بگیرید چگونھ مدارک خود را جمع

این کار را بھ تنھایی انجام   مجبور نیستیددی) ھیئت رسیدگی بھ امور مھاجرت و پناھندگی کانادا ارائھ دھید. اما پی(آر
 توانند در روند درخواست پناھندگی بھ شما کمک کنند. دھید. ابتدا، بیایید ببینیم چھ کسانی می

 
 

استخدام یک متخصص را برای کمک بھ شما در فرآیند درخواست پناھندگی در نظر بگیرید. این متخصصان «نماینده  
توانید یک سردفتر  ھا ممکن است وکیل یا مشاور مھاجرت باشند. در برخی جاھا، ھمچنین میشوند. آنحقوقی» نامیده می

  اسناد رسمی یا یک دستیار حقوقی را نیز بھ عنوان نماینده حقوقی استخدام کنید.
 
 

خواھید نماینده حقوقی استخدام کنید، باید ھر چھ زودتر این کار را انجام دھید. شما مسئول پرداخت ھزینھ نماینده  اگر می
  حقوقی خود خواھید بود، مگر اینکھ واجد شرایط دریافت کمک از یک سازمان کمک حقوقی در استان خود باشید.

 
اگر نماینده حقوقی داشتھ باشید، او در جلسھ رسیدگی، نماینده شما خواھد بود. او قبل از جلسھ رسیدگی، درباره 

آوری و ارائھ  تان با شما صحبت کرده و در مورد مدارکی کھ باید برای پشتیبانی از ادعای خود جمعدرخواست پناھندگی
   دھد.کنید، بھ شما مشاوره می

 
ھا اگر تصمیم بگیرید از یک دوست، اعضای خانواده یا یک داوطلب بخواھید کھ نمایندگی شما را بر عھده بگیرد، آن 

. در این شرایط، آن شخص باید فرم «اطلاعیھ نمایندگی بدون دریافت ھزینھ نیستندای از شما مجاز بھ دریافت ھیچ ھزینھ
  یا سایر ملاحظات» را تکمیل کند.

 
 ھا پیدا کنید. آربی، در قسمت فرم سایت آیھای پناھندگی» وبتوانید در بخش «درخواستاین فرم را می 

 
 
شما مجبور نیستید کسی را برای نمایندگی خود انتخاب کنید. نمایندگی از خود بھ این معناست کھ خودتان باید انتخاب کنید  

   تان مطرح کنید.ھایی را برای پشتیبانی از ادعای چھ مدارکی را ارائھ دھید و چھ استدلال

زمانی کھ درخواست حفاظت پناھندگی خود را ارائھ کردید، با افسری از آژانس خدمات مرزی کانادا یا اداره  راوی:
مھاجرت، پناھندگان و شھروندی کانادا صحبت کردید کھ تصمیم گرفت آیا درخواست پناھندگی شما واجد شرایط ارجاع 

 دی ھست یا خیر.  پیبھ آر
 
اگر از طریق یک مبدأ ورودی مانند فرودگاه یا گذرگاه مرزی وارد شده باشید، فرم «مبنای ادعا» بھ شما داده شده است 

   .شده استدی ارسال پیشده بھ آرو این فرم تکمیل
 
 

شده «مبنای ادعا» خود را اگر زمانی کھ در داخل خاک کانادا بودید درخواست پناھندگی خود را ارائھ کردید، فرم تکمیل
اید. اگر درخواست شما واجد شرایط بوده باشد،  سی) تحویل دادهآرسیبھ اداره مھاجرت، پناھندگان و شھروندی کانادا (آی

http://irb.gc.ca/


  

 دی ارسال کرده است. پیافسر مربوطھ فرم شما را بھ آر 
 
 
 

   کند درخواست حفاظت پناھندگی خود را کجا ارائھ کرده باشید، ھدف فرم «مبنای ادعا» یکسان است.فرقی نمی
 

 کنید. این فرم ابزاری است کھ شما از طریق آن درخواست حفاظت پناھندگی خود را مطرح می

ھای داستان، ترین بخشاند کھ بھ شما کمک کنند مھمسؤالات موجود در فرم «مبنای ادعا» برای این طراحی شده راوی:
  و دلایل خود را برای درخواست حفاظت پناھندگی در کانادا بیان کنید. تجربیات زندگی

 
کند، بنابراین بسیار مھم است کھ ھمھ  گیری درباره درخواست شما استفاده میدی از این اطلاعات برای تصمیمپیآر

 اطلاعات موجود در فرم «مبنای ادعا» کامل، واقعی و صحیح باشد.



از درخواست حفاظت پناھندگی شما پشتیبانی   پس از ارسال فرم «مبنای ادعا»، باید مدارکی را نیز ارسال کنید کھ راوی:
یک از  شوند. ممکن است قبل از ترک کشور خود نتوانستھ باشید ھمھ یا حتی ھیچکنند. این مدارک «شواھد» نامیده میمی

 این مدارک را تھیھ کنید.   
  

 
 آوری مدارک خود کنید. اما اکنون کھ در کانادا ھستید، مھم است کھ شروع بھ جمع

 
 

روز پیش از تاریخ جلسھ رسیدگی ارسال کنید. برای ارسال  ۱۰شما باید مدارک خود را در اسرع وقت و حداکثر تا 
   مدارک خود تا مھلت مقرر منتظر نمانید.

 
 

روز پیش از جلسھ ارسال کنید، باید اجازه بگیرید. این اجازه فقط  ۱۰اگر لازم است مدارک را در فاصلھ زمانی کمتر از 
توان در  شود. برای این کار باید فرم «درخواست برای ارائھ دیرھنگام مدارک» را کھ میدر شرایط خاص داده می 

   آربی پیدا کرد، تکمیل کنید.سایت آیوب
 
 

جلسھ رسیدگی شما را تعیین کند یا حتی تصمیم بگیرد کھ آیا  کند زماندی کمک میپیارسال زودھنگام مدارک بھ آر 
 شود یا خیر. درخواست شما بدون جلسھ پذیرفتھ می

شوند. یکی اطلاعات تر بھ دو نوع مدرکی بیندازیم کھ برای ارزیابی درخواست شما استفاده میبیایید نگاھی دقیق راوی:
 مربوط بھ شرایط کشورتان و دیگری مدارک شخصی است.



  ترسید.گویید از آزار و اذیت در آن میشما بھ دنبال حفاظت کانادا در برابر کشوری ھستید کھ می راوی:
 

ای بھ تان باید از شرایط کشور شما مطلع باشد. او مجموعھگیرنده در پروندهبرای ارزیابی صحیح درخواست شما، تصمیم
   پی را بررسی خواھد کرد.دینام «بستھ اسناد ملی» یا ان

 
 

ای از اسناد عمومی ھستند کھ درباره شرایط سیاسی، اجتماعی، فرھنگی، اقتصادی و حقوق پی، مجموعھدی ھای انبستھ
طور منظم  پی بھدیھای ان کند، بنابراین بستھدھند. شرایط در یک کشور اغلب تغییر میبشر یک کشور گزارش می

   شوند.روزرسانی میبھ
 

تان، بھ اطلاعات گیری درباره درخواستعضوی کھ برای رسیدگی بھ درخواست شما تعیین شده است، ھنگام تصمیم
 کند.   پی مربوط بھ کشورتان مراجعھ میدیموجود در ان 

 
   آربی بررسی کنید.سایت آیپی کشور خود را در وبدی مھم است کھ شما بستھ ان

 
یک از اسناد موجود در پی را در اختیار دارد، نیازی نیست ھیچدی آربی از قبل مدارک موجود در اناز آنجایی کھ آی 

 پی مربوط بھ کشور خود را برای ما ارسال کنید.دی بستھ ان
خواھید اند. اگر میپی شامل نشدهدیبا این حال، ممکن است مدارکی درباره کشور شما وجود داشتھ باشد کھ در بستھ ان 

صفحھ ارسال کنید. اگر درخواست   ۱۰۰توانید تا این مدارک اضافی را برای پشتیبانی از درخواست خود ارائھ دھید، می
  ۱۰۰صفحھ ارائھ دھید. اگر برای یک کشور بیش از   ۱۰۰توانید برای ھر کشور شود، میشما شامل چندین کشور می

  آربی پیدا کرد، تکمیل کنید.سایت آیتوان در وبصفحھ دارید، باید فرم «درخواست برای ارائھ مدارک حجیم» را کھ می

 دی ارائھ دھید. پیدر اسرع وقت بھ آر بایدھمچنین برخی مدارک شخصی وجود دارند کھ  راوی:
 

بایست یک نسخھ از مدارک شناسایی و مسافرتی خود  ھنگامی کھ درخواست پناھندگی خود را در کانادا ارائھ کردید، می
ھایی از این مدارک کھ نام و تاریخ تولد شما را نشان کردید. نمونھدی ارسال می پیرا ھمراه با فرم «مبنای ادعا» بھ آر 

دھند، عبارتند از: گذرنامھ، کارت ملی، شناسنامھ، گواھی تحصیل، گواھینامھ رانندگی، مدرک نظام وظیفھ، یا کارت  می
 ای یا مذھبی.  عضویت حرفھ 

 
 
 

اید، یا اگر این مدارک را پس از  اگر کپی مدارک شناسایی و مسافرتی خود را ھمراه با فرم «مبنای ادعا» ارائھ نداده 
  دی ارسال کنید.پیھا را بھ آر اید، باید فوراً یک نسخھ از آن ارسال فرم «مبنای ادعا» دریافت کرده

توانید مدارک دیگری را نیز برای پشتیبانی از درخواست پناھندگی خود ارائھ علاوه بر مدارک شناسایی، می راوی:
  دھید.

 
ھای پزشکی یا روانشناسی،  ھای سیاسی، گزارشھایی از این مدارک عبارتند از: گواھی عضویت در سازماننمونھ

کنید  ھای اجتماعی؛ بھ طور کلی ھر چیزی کھ احساس میھای شبکھھای خبری یا پستمدارک پلیس، سوابق شغلی، بریده
 کند. از ادعای شما پشتیبانی می

دی ممکن است از شما مدارک خاصی پیگیرنده فرم مبنای ادعای شما را بررسی کرد، آر پس از اینکھ تصمیم راوی:
  ھا را با دقت دنبال کنید. درخواست کند. شما باید این دستورالعمل

 
 

دی در پشتیبانی از درخواست شما خواستھ است ارائھ پیاگر مدارک شناسایی و شخصی یا ھر یک از مدارکی را کھ آر



ھای ھا را در جلسھ رسیدگی خود در اختیار ندارید. ھمچنین باید نشان دھید کھ تلاشندھید، باید توضیح دھید کھ چرا آن 
 اید.ھا انجام دادهمعقولی برای تھیھ آن

دی پیمدارک خود را بھ آر  چگونھآوری کنید، لازم است بدانید کھ مدارکی را باید جمع چھدانید اکنون کھ می راوی:
   ارائھ دھید.

 تر بررسی کنیم. ھا را دنبال کنید. بیایید ھر مرحلھ را دقیقشش مرحلھ وجود دارد کھ باید آن

ھا بھ زبان انگلیسی یا فرانسوی ھستند. اگر نیاز است  مرحلھ اول: قبل از ارسال مدارک خود، مطمئن شوید کھ آن  راوی:
   از زبان دیگری ترجمھ شوند، اظھارنامھ مترجم و کپی مدارک اصلی را نیز ضمیمھ کنید.

گذاری کنید، سپس یک صفحھ  مرحلھ دوم: ھمھ مدارک خود را کنار ھم قرار دھید و صفحات را بھ ترتیب شماره راوی:
عنوان صفحھ رویی توانید از آن بھآربی فرمی بھ نام «فھرست مدارک متقاضی» دارد کھ میرویی اضافھ کنید. آی 

  استفاده کنید.
 
 

   ھا پیدا کنید.آربی، در قسمت فرم سایت آیھای پناھندگی» وبتوانید در بخش «درخواستاین فرم را می 
 
 

عنوان نمونھ، صفحھ رویی خودتان را  صورت آنلاین تکمیل و چاپ کنید، یا با استفاده از این فرم بھ توانید فرم را بھمی
 بسازید.

مرحلھ سوم: از کل مجموعھ مدارک خود، از جملھ صفحھ رویی، کپی تھیھ کنید. مھم است کھ یک نسخھ از تمام  راوی:
 ھا مراجعھ کنید. کنید نزد خود نگھ دارید تا بتوانید در جلسھ رسیدگی خود بھ آن دی ارسال میپیمدارکی کھ بھ آر 

دی پیسایت ما بھ آرھای ذکر شده در وبمرحلھ چھارم: یک نسخھ از مدارک خود را با استفاده از یکی از روش راوی:
  ارسال کنید.

 
کنیم از پورتال «مای کیس» استفاده کنید. برای بررسی اینکھ این گزینھ برای شما در دسترس است یا خیر،  ما توصیھ می

  آربی مراجعھ کنید.سایت آیبھ وب

کند. این فرد با نماینده حقوقی کھ ممکن  مرحلھ پنجم: در برخی موارد، نماینده وزیر در جلسھ رسیدگی شرکت می راوی:
  است استخدام کرده باشید متفاوت است.

 
ی  کند و نمایندهنماینده وزیر برای آژانس خدمات مرزی کانادا یا اداره مھاجرت، پناھندگان و شھروندی کانادا کار می

 وزیر امنیت عمومی و/یا وزیر مھاجرت، پناھندگان و شھروندی است.
 

 اگر نماینده وزیر تصمیم بگیرد در جلسھ شرکت کند، با ارسال «اطلاعیھ مداخلھ» شما را مطلع خواھد کرد.  
 

تواند در جلسھ رسیدگی  دی شرکت کند، یا میپیصورت کتبی با ارسال مدارک بھ شما و آرتواند بھنماینده وزیر می
 حضور یابد و از شما سؤال بپرسد.

 
 

دی  پیگیری درباره درخواست شما بر عھده عضو از آر بھ یاد داشتھ باشید، حتی اگر نماینده وزیر شرکت کند، تصمیم
 است. 

 
 



 
 

   ھا در این اطلاعیھ درج خواھد شد.تان دریافت کنید. نشانی آنروز پیش از جلسھ  ۱۰شما باید این اطلاعیھ را حداکثر تا 
 

دی پیاگر نماینده وزیر در جلسھ رسیدگی شما شرکت کند، باید یک نسخھ از مدارک خود را برای او ارسال کنید و بھ آر
 اید.نیز اطلاع دھید کھ این کار را انجام داده 

ھا و اصل مدارک را در جلسھ رسیدگی ھمراه و آخرین مرحلھ، مرحلھ ششم است: تمام مدارک خود، شامل کپی راوی:
 خود بیاورید.   

 
 آربی انجام دھید.ای ھستند کھ باید ھنگام ارسال مدارک خود بھ بخش حفاظت پناھندگیِ آیھا شش مرحلھ این

آربی مراجعھ کنید یا برای سایت آیروز در مورد فرآیند درخواست پناھندگی، بھ وببرای کسب اطلاعات بھراوی: 
  تماس بگیرید. ۱-۸۳۳-۹۳۱-۵۱۲۱ھای عمومی با شماره رایگان ما پرسش

روی صفحھ را اسکن کنید تا بھ صفحھ «تماس با ما» بروید، جایی کھ  )QR codeکد (توانید کیوآر ھمچنین میراوی: 
 ھای ارتباط با ما در صورت داشتن ھرگونھ پرسش را خواھید یافت.اطلاعات مربوط بھ نحوه ارسال مدارک و راه


